_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 882.10.2020

Santo André, 19 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Ronaldo de Castro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 528/2018 – G.P. - Proc. 205/17, protocolado sob o nº 33577/2018, onde solicita os serviços

de limpeza e capinação no terreno localizado na Rua Franco da Rocha, altura do nº 170 - Vila Vitória;

Ofício nº 297/2019 – G.P. - Proc. 1976/19, protocolado sob o nº 18227/2019, onde solicita restauração

da faixa amarela indicando “Não Feche o Cruzamento” na esquina da Avenida Santos Dumont com a

Rua Uruguaiana - Centro;

Ofício nº 396/2019 – G.P. - Proc. 2463/19, protocolado sob o nº 20342/2019, onde solicita poda de

árvore localizada na Rua Carijós, altura do nº 237 - Jardim Alvorada;

Ofício nº 490/2019 – G.P. - Proc. 3013/19, protocolado sob o nº 23292/2019, onde solicita serviço de

tapa buraco na Rua Maringá, altura do nº 88 - Vila Helena;

Ofício nº 616/2019 – G.P. - Proc. 3720/19, protocolado sob o nº 29926/2019, onde solicita poda de

árvores na Praça Olímpio Lourenço da Silva, localizada na Rua Alexandreta - Jardim Santo Antônio;

Ofício nº 1044/2019 – G.P. - Proc. 6436/19, protocolado sob o nº 43431/2019, onde solicita serviço de

tapa buraco na Rua Anhaia, no trecho entre o nº 872 e o nº 896 - Vila Curuçá;

Ofício nº 23/2020 – G.P. - Proc. 279/20, protocolado sob o nº 5193/2020, onde solicita poda de árvore

localizada na Rua Fernando de Noronha, altura do nº 652 - Vila Sacadura Cabral;

Ofício nº 23/2020 – G.P. - Proc. 280/20, protocolado sob o nº 5192/2020, onde solicita serviços de

capinação e limpeza da calçada na Rua das Rosas, entre o nº 167 e o nº 201 - Vila Assunção;

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 952/20, protocolado sob o nº 8759/2020, onde solicita serviço de

capinação na viela localizada na Rua Benedito Montenegro, ao lado do nº 120 - Parque Marajoara;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 882.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1919/20, protocolado sob o nº 11307/2020, onde solicita serviço de

tapa buraco na Rua Guarani, no trecho entre o nº 115 e o nº 322 - Vila Valparaíso;

Ofício nº 332/2020 – G.P. - Proc. 2748/20, protocolado sob o nº 13722/2020, onde solicita remoção de

veículo abandonado na esquina da Rua Sérgio Buarque de Holanda, altura do nº 38, com a Rua

Fernando Pessoa - Parque Marajoara, informamos:

 Todas as solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 624/20, protocolado sob o nº 7860/2020, onde solicita remoção de

árvore localizada na Rua Miguel, em frente o nº 34 - Vila Alpina, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, em vistoria técnica constatou

tratar-se de árvore da espécie Tipuana. Não foram constatados sinais de presença de cupins,

pragas, doenças, cavidades ou rachaduras.

Não foram constatados indícios aparentes de risco de queda, não sendo necessária a remoção

por questões técnicas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.